
Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2019 (SRP)

Às 13:38 horas do dia 15 de maio de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2019, 
referente ao Processo nº 53299/2018, o pregoeiro, Sr(a) THIEGO CHUNG DE FARIAS, ADJUDICA aos 
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 
Descrição: BIOMBO
Descrição Complementar: BIOMBO, NOME BIOMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.268,7100 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA , pelo melhor lance de R$ 869,9900 e 
a quantidade de 4 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
15/05/2019 
13:38:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSANGELA SOARES 
SARDINHA CORNETTA, CNPJ/CPF: 02.605.669/0001-32, Melhor lance: R$ 
869,9900

Item: 2 
Descrição: MACA CLÍNICA
Descrição Complementar: MACA CLÍNICA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO SISTEMA HIDRAÚLICO, 
PAINEL CONTROLE AJUSTE DIGITA L, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE PINTURA EPÓXI, ACABAMENTO DAS 
RODAS RODA DE BORRACHA, COMPONENTES C/ SUPORTE SORO E CILINDRO O2, CINTO DE 
SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 GRADES LATERAIS REBATÍVEIS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.964,3800 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

15/05/2019 
12:57:00

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item declarado FRACASSO pelo 
Pregoeiro, devido a todas as propostas terem sido desclassificadas.

Item: 3 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM

Page 1 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

15/05/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=781135...



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 232,3100 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
172,2900 e a quantidade de 5 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
15/05/2019 
13:38:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE 
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, Melhor 
lance: R$ 172,2900

Item: 4 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 4.253,4200 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA , pelo melhor lance de R$ 4.160,0000 
e a quantidade de 3 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
15/05/2019 
13:38:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSANGELA SOARES 
SARDINHA CORNETTA, CNPJ/CPF: 02.605.669/0001-32, Melhor lance: R$ 
4.160,0000

Item: 5 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 254,2100 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: HOLISTICA INDUSTRIALIZACAO DE MAQUINAS E MOVEIS EIRELI , pelo melhor 
lance de R$ 254,0000 e a quantidade de 8 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
15/05/2019 
13:38:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOLISTICA 
INDUSTRIALIZACAO DE MAQUINAS E MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 
16.589.779/0001-62, Melhor lance: R$ 254,0000

Item: 6 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Page 2 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

15/05/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=781135...



Valor estimado: R$ 94,7000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
40,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
15/05/2019 
13:38:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE 
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, Melhor 
lance: R$ 40,0000

Item: 7 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 93,8400 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
18,5800 e a quantidade de 5 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
15/05/2019 
13:38:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE 
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, Melhor 
lance: R$ 18,5800

Item: 8 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 7.001,8500 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.200,0000 e a 
quantidade de 6 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
15/05/2019 
13:38:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SOARES & 
MOTA LTDA, CNPJ/CPF: 08.648.188/0001-90, Melhor lance: R$ 6.200,0000

Item: 9 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.838,3600 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.799,0000 e a 
quantidade de 4 UNIDADE . 

Page 3 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

15/05/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=781135...



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
15/05/2019 
13:38:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SOARES & 
MOTA LTDA, CNPJ/CPF: 08.648.188/0001-90, Melhor lance: R$ 1.799,0000

Item: 10 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 413,7200 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance 
de R$ 328,9300 e a quantidade de 5 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
15/05/2019 
13:38:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAO BERNARDO COMERCIO 
DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 23.015.239/0001-30, Melhor 
lance: R$ 328,9300

Item: 11 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 55,0800 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
36,1700 e a quantidade de 14 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
15/05/2019 
13:38:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE 
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, Melhor 
lance: R$ 36,1700

Item: 12 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 394,3600 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
450,0000 , com valor negociado a R$ 394,3600 e a quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
15/05/2019 
13:38:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE 
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, Melhor 
lance: R$ 450,0000, Valor Negociado: R$ 394,3600

Page 4 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

15/05/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=781135...



Item: 13 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 399,1600 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
359,3400 e a quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
15/05/2019 
13:38:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE 
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, Melhor 
lance: R$ 359,3400

Item: 14 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 391,6100 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
344,5600 e a quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
15/05/2019 
13:38:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE 
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, Melhor 
lance: R$ 344,5600

Item: 15 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 39,4500 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
42,4000 , com valor negociado a R$ 39,4500 e a quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
15/05/2019 
13:38:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE 
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, Melhor 
lance: R$ 42,4000, Valor Negociado: R$ 39,4500

Item: 16 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO

Page 5 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

15/05/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=781135...



Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 37,3900 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
39,0200 , com valor negociado a R$ 37,3900 e a quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
15/05/2019 
13:38:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE 
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, Melhor 
lance: R$ 39,0200, Valor Negociado: R$ 37,3900

Item: 17 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 441,0400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 11/04/2019 10:04:02 Cancelamento Automático

Item: 18 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 613,6900 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
517,5800 e a quantidade de 5 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
15/05/2019 
13:38:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE 
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, Melhor 
lance: R$ 517,5800

Item: 19 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 193,1400 Situação: Adjudicado 

Page 6 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

15/05/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=781135...



Adjudicado para: ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA , pelo melhor lance de R$ 149,9900 e 
a quantidade de 5 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
15/05/2019 
13:38:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSANGELA SOARES 
SARDINHA CORNETTA, CNPJ/CPF: 02.605.669/0001-32, Melhor lance: R$ 
149,9900

Item: 20 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 4.473,5000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: JOSIEL APARECIDO CARDOSO 08360882983 , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 , 
com valor negociado a R$ 4.473,5000 e a quantidade de 2 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
15/05/2019 
13:38:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSIEL APARECIDO 
CARDOSO 08360882983, CNPJ/CPF: 32.828.703/0001-07, Melhor lance: R$ 
8.000,0000, Valor Negociado: R$ 4.473,5000

Item: 21 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 304,2600 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

15/05/2019 
12:57:23

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item declarado FRACASSO pelo 
Pregoeiro, devido a todas as propostas terem sido desclassificadas.

Item: 22 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 220,5800 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

15/05/2019 
12:57:37

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item declarado FRACASSO pelo 
Pregoeiro, devido a todas as propostas terem sido desclassificadas.

Page 7 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

15/05/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=781135...



Item: 23 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 83,9300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 11/04/2019 10:04:02 Cancelamento Automático

Item: 24 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 80,9300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 11/04/2019 10:04:02 Cancelamento Automático

Item: 25 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 82,4300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 11/04/2019 10:04:02 Cancelamento Automático

Item: 26 
Descrição: MATERIAL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SEPTO, MATERIAL TEFLON, DIMENSÕES 9 
MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 76,1400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 11/04/2019 10:04:02 Cancelamento Automático

Fim do documento

Page 8 of 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

15/05/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=781135...


